
UCHWAŁA NR LXVI/845/24 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5, w związku z art. 51 ust. 4 i 5, art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, 
art. 48, art. 48a ust. 1 i 2, ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Miasta 
i Gminy Bierutów w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 2. Ustala się dobową stawkę odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Miasta i Gminy Bierutów 
w następujący sposób: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości — 35,92 zł; 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości — 91,00 zł. 

§ 3. Odpłatność osoby za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona  w 
% w stosunku do dochodu osoby,  nie więcej niż 

całkowity koszt pobytu  

Lp.  Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie   
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy  o pomocy społecznej 

wyrażony w %  

Schronisko dla osób 
bezdomnych  

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  

1  do 100%  do 30%  do 50%  
2  Powyżej 100% do 150%  Powyżej 40% -45%  Powyżej 50% - 55%  
3  Powyżej 150% do 200%  Powyżej 45% - 50% Powyżej 55% -60% 
4  Powyżej 200% -250%  Powyżej 50% -55%  Powyżej 60% -65%  
5  Powyżej 250% -300% Powyżej 55% -60%  Powyżej 65% -70%  
 Powyżej 300 % 100% 100% 

§ 4. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki dziennego kosztu ustalonego w § 2 pkt 1 lub pkt 2, 
liczby dób faktycznego pobytu tej osoby oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w tabeli § 
3. 

§ 5. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XL/470/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27.02.2022r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 584, 
z 2023 r. poz. 734 i 1522). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F4DCC4-3B31-4578-AC42-C9EE974B680E. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F4DCC4-3B31-4578-AC42-C9EE974B680E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2023r. poz. 901, z późn. zm.) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie 
zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie 
może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. Na terenie Miasta i Gminy Bierutów  
powyższe zadanie realizuje  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bierutowie. Określenie 
odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem 
możliwości finansowych osób/ rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W związku z powyższym 
konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych lub dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zatem przyjęcie 
uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F4DCC4-3B31-4578-AC42-C9EE974B680E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/845/24 RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


